
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 декабря 2023 г. г.Нефтекумск         № 1927

Об утверждении Положения о комиссии по наградам при администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

В целях обеспечения объективного подхода к поощрению граждан за
заслуги перед Нефтекумским районом, проведения общественной оценки
наградных документов и в соответствии с Законом Ставропольского края от 30
июня 2014 г. № 78-кз «О наградах Ставропольского края», администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемое Положение о комиссии по наградам при
администрации Нефтекумского муниципального района Ставропольского края.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить  на
управляющего  делами  администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края  Бобина А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Д.Н. Сокуренко



УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 12 декабря 2023  г. № 1927

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по наградам при администрации Нефтекумского

муниципального округа Ставропольского края

I. Общие положения

1. Комиссия по наградам при администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края (далее – комиссия) образуется для
проведения коллегиальной оценки материалов о награждении Почетной грамотой
и Благодарственным письмом администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края, обеспечения объективного подхода к поощрению
граждан.

2. Комиссия является постоянно действующим консультативным органом
при администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
и работает на общественных началах.

В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Уставом Ставропольского края, законами
Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора и
Правительства Ставропольского края, правовыми актами Думы и администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим
Положением.

II.Задачи и полномочия комиссии

3. Комиссия в пределах своей компетенции:
дает заключения по внесенным главе Нефтекумского муниципального

округа Ставропольского края ходатайствам и представлениям о награждении
Почетной грамотой и Благодарственным письмом администрации Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края;

осуществляет подготовку предложений главе Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края по вопросам награждения
Почетной грамотой и/или Благодарственным письмом администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края;

анализирует состояние работы по награждению Почетными грамотами и
Благодарственными письмами администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края.

Организационно-техническое обеспечение работы комиссии осуществляет
администрация Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

4. Комиссия имеет право:
запрашивать от учреждений, организаций и должностных лиц необходимые

для ее деятельности материалы и сведения;



рассматривать предложения, заявления, жалобы, связанные с награждением
Почетной грамотой или Благодарственным письмом администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

III.Порядок рассмотрения представления к награждению
Почетной грамотой и Благодарственным письмом администрации

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

5. Документы о представлении к награждению Почетной грамотой и/или
Благодарственным письмом администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края, предварительно рассматриваются комиссией по
наградам при администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края в течение 15 дней с момента внесения представления либо
ходатайства о награждении.

В исключительных случаях, по предложению главы Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края, представления к награждению
могут рассматриваться незамедлительно в результате проведения внеочередного
заседания комиссии.

В случае отклонения представления, ходатайства о награждении члены
комиссии излагают мотивы  принятия данного решения.

IV. Состав комиссии

6. Комиссия возглавляется управляющим делами  администрации
Нефтекумского муниципального округа  Ставропольского края.

В состав комиссии могут входить работники администрации.
Комиссия создается и утверждается распоряжением администрации

Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края.

V. Организация работы комиссии

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости (при поступлении
документов к награждению). Руководит заседаниями председатель комиссии.

Заседания комиссии правомочны, если на них присутствуют две трети ее
членов. Решения принимаются простым большинством голосов от числа
присутствующих. Члены комиссии участвуют в ее работе только лично.

В заседаниях комиссии могут принимать участие представители
общественных объединений, организаций, трудовых коллективов района,
специалисты администрации, имеющие отношение к рассматриваемому вопросу.

Решения комиссии оформляются протоколами и подписываются
председателем  и секретарем комиссии.

8. На основании заключений комиссии секретарь комиссии готовит проекты
постановлений администрации Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края по вопросам награждения.

Подготовку материалов для заседания комиссии осуществляет секретарь
комиссии.

Контроль за своевременным исполнением принятых решений осуществляет
председатель комиссии.

___________


